最新闻最新闻3 2024年2月8日 ▏星期四 ▏责任编辑 郑拥拥 ▏编辑 李群

因幼儿园发展需要，瑞安市仙降佳佳幼儿
园举办者和法人将进行变更。为保护债权债
务人的合法权益，现公告如下：

在本公告发布之日前，瑞安市仙降佳佳幼
儿园所有债权债务、担保、借款以及有财务往
来的单位或个人，请持有效凭证（原件、复印
件），在 45 天之内（即 2024 年 2 月 8 日-2024
年3月23日）到我园申报并办理登记手续。

特此公告
联系人：朱振宣 联系电话：15381538319
地址：瑞安市仙降街道江溪村复兴东街

2-4号
瑞安市仙降佳佳幼儿园

2024年2 月8日

遗失瑞安市卓越臻美医疗美容有限公司的

公章、财务专用章、合同专用章各一枚，声明作废。

遗失缪瑞娥由瑞安市人民医院 2021 年 3

月8日结算的浙江省医疗机构住院收费收据一

张，电脑号：Z83000000155，金额：43304.91

元，声明作废。

遗失浙江仙之源现代农业股份有限公司的

公章、法人章（黄其亨）、财务专用章各一枚，声

明作废。

遗失浙江仙之源现代农业股份有限公司的

开户许可证，核准号：J3339003897403，声明

作废。

遗失瑞安市鸿圣电脑绣花加工厂的原财务

专用章一枚，声明作废。

遗 失 瑞安市仙降佳佳幼儿园
债权债务登记公告

本报讯（记者 杨微微 郑智建 通讯

员 贾盛开 林慧）在这冬季，有一种爱叫

“送温暖”。春节将至，为让困难群众度

过一个祥和、喜乐的新春佳节，市慈善

总会开展“大爱瑞安·情暖万家”活动，

共慰问全市困难群众 1180 人，发放慰

问金 94.4 万元。2 月初，市慈善总会领

导分组带队，连日走访了 11 个乡镇、街

道，入户慰问了 33 户困难家庭，并为每

户送上慰问金及粮、油等慰问品。

2 月 2 日，市慈善总会会长白一帆

走访慰问了飞云街道的三户困难家庭，

了解他们的生活情况。在飞云街道瑞

南社区，一行人来到老邹家，45 岁的他

作为家里的顶梁柱突发中风，虽然能自

理 生 活 ，但 从 此 家里失去了一个劳动

力，如今说话、走路还不利索。

在飞云街道云霞社区，慰问人员来

到低保户包女士家，其丈夫因患癌症过

世，留下两个年幼的孩子和年迈公婆，

所居住的套房也将被法拍。突然的家

庭变故，使得家里所有的重担都压到了

包倩倩身上，平时她在照顾孩子之余会

找一些临时工来贴补家用。白一帆得

知她的家庭情况后，也十分动容，宽慰

包倩倩一定要坚强，保重自己的身体，

有什么困难及时向街道反映。

白一帆表示，春节是中国人最大的

一个节日，通过走访慰问，可以更好地

帮助困难群众解决实际问题，让他们感

受到党和政府的关心关怀。慈善总会

作为党和政府联系群众的桥梁，联合各

个镇街同步慰问困难群众，也进一步体

现了整个社会对他们的关爱。

同 时 ，慰

问人员还看望

了我市爱心人

士 代 表 ，感 谢

他们在有需要

的时候伸出援

手、慷慨解囊。

2022 年，一场与时间的较量在湖岭

派出所辖区上演。当一名男子在家中昏

倒，家人焦急报警时，赵云雷第一时间快

速出警。他迅速与 120 急救中心取得联

系，并火速赶赴现场。

到达现场后，一股刺鼻的气味扑面而

来，令人窒息。在密闭房间内，赵云雷发

现男子已昏迷不醒，口角流出白色泡沫，

身旁的农药瓶还残留着农药。

赵云雷心中一紧，他深知每一秒都关

乎着男子的生死。他当机立断，迅速打开门

窗通风，以确保男子能够获得足够的氧气供

应。同时，他与同事们用被子制作简易担

架，准备将男子抬下楼。尽管楼道狭窄湿

滑，刺鼻的气味令人难以忍受，但他们心中

只有一个信念：尽快将男子送往医院救治。

当得知 120 救护车仍需十余分钟才

能到达时，赵云雷决定亲自驾车将男子送

往医院。警笛声划破长空，他以最快的速

度飞驰在道路上，为男子争取每一分每一

秒。当看到医生、护士忙碌的身影后，他

才稍微松了一口气。

由于抢救及时，男子脱离了生命危

险。而回到所里后，赵云雷才发现自己已

出现轻微中毒反应，头晕、恶心反胃。稍

作休息，等身体缓过劲来，他又回到岗位

上投入工作。

本报讯（记者 苏瑞辰 通讯员 曾杉

杉）“多亏了你们，帮我们解决了一件麻

烦事。”近日，拿到委托、声明公证书的外

籍华人胡某与其妻子激动地向瑞安市公

证处工作人员道谢。

原来，该当事人曾出资上海某公司委托

他人代持股，后因股权纠纷问题，向上海市

人民法院提起诉讼。该案件经过长达8年

的时间现已审理终结，剩下解散公司及申请

法院清算财产等后续事宜需要办理。因胡

某常年居住荷兰，普通话不熟练，为此他特

地来到其妻的家乡瑞安市，在瑞安市政务服

务中心公证窗口办理委托公证，准备全权委

托律师事务所代为办理上述相关事宜。

“当事人没有中国户口，并且语言沟

通方面有困难，我们慢慢与他们进行交

流，消除他们的顾虑。”市公证处公证人

员使用瑞安方言耐心与他们沟通。在得

知他们的公证需求后，公证人员为其理

顺了办事的各项流程，告知其外籍人士

可以先办理一份护照翻译公证及中文名

声明书，再办理一份委托书，便可以全权

委托相关事项，不用来回奔波了。

“感谢你们帮我们出谋划策，本来一

件很复杂的事都被你们捋得简单明了。”

胡某和他的妻子连声向市公证处工作人

员道谢。

优化利企便民服务，让公证更有温

度。近年来，瑞安市公证处积极响应政

务服务增值化改革要求，努力为企业提

供个性化的公证服务，解决企业及群众

的实际问题。同时，市公证处依托互联

网平台，推出在线服务平台、全球通平

台，推动数据共享和互联互通，实现公证

服务的数字化、智能化，为企业和群众提

供更加优质、高效、便捷的服务。

本报讯（记者 陈丹丹 /文 通讯员 魏

帅/图）美食特产扎堆传统非遗亮相，文创

好物登台⋯⋯连日来，瑞安忠义街烟火涌

动年味浓，精致美丽的花灯、沿街高挂的

诗词联、市集飘香的美味、舞台传来的戏

曲声、身边涌动的人潮，使得迎新春仪式

感拉满。

今年春节去哪玩？忠义街作为瑞安

文旅必打卡的网红地申请“出战”。2 月 2

日下午，由市委宣传部、市文化和广电旅

游体育局、玉海街道办事处主办，市融媒

体中心协办，瑞安传媒集团有限公司承办

的“龙气满满，‘年’在一起”新春系列活动

在忠义街拉开帷幕，邀请市民、游客共赴

一场新春“限定”的年味之约。

近 50 个摊位，超百款美食特产、家乡

好物，轰“龙龙龙”逛大集，邀请瑞安人寻

找记忆中的年味。“舌尖上的瑞安”美食区

域，全市 23 个乡镇（街道）拿出最大诚意，

游客不仅可以品尝到湖岭传统手工捣年

糕、莘塍五香干、陶山甘蔗等地方美味，还

能买到东山海产品、马屿红糖姜茶、林川

菜籽油等年货、伴手礼，这些根植于记忆

里的味道，不仅让当地人重温了童年“食”

光，还满足了外地游客多元化需求。

“买了卤味、五香干，都是家人爱吃的

年货。”提着大包小包，玉海街道居民陈女

士为在“家门口”就能买到地道美食点赞。

记者在现场看到，除了美食，市集上还不乏

仙降胶鞋、曹村花灯等各地特色产品。

“我们在线上举办了‘大学生回乡过

年为家乡代言’活动，通过招募‘大学生代

言人’，为家乡美食拍摄短视频，进行代言

推广。”据此次活动相关负责人介绍，此次

市集融入了“瑞安有礼”概念，希望通过回

乡大学生，将瑞安的特色美食、产品带给

在外地的同学、朋友及家人，让瑞安好物

“走出去”，让更多人知道。

除了美食可以品尝，忠义街上处处充

满年味：人力黄包车观光车道上，穿着民

国时期服装、身高一米八的“小哥哥”带着

游客体验“公主请上车”；非遗体验区内，

非遗传人开设糖画、拓印、点茶等非遗课

程，让游客在逛市集的同时体验非遗 DIY

项目；市集还独家定制了 City Walk 集章

打卡之旅，让游客在走走逛逛中打卡忠义

街景点，领略古城魅力。

据悉，此次活动将持续至 2 月 17 日

（除夕、初一除外），为了给瑞安市民、八方

游客呈现一场融汇花灯展示、民俗表演、

非遗文化、传统美食、特色文化体验为一

体的新春文化旅游盛宴，还将推出“角色

扮演文化名人跳网络热门舞蹈送好礼”

“City Walk 城市寻宝”等多元化互动方

式，拉动春节消费、客流双增长，让市民和

游客过一个年味十足、好玩有趣的春节。

本报讯（记者 陈丹丹 通讯员 赵煦）

连日来，市应急管理局以“快”字当先，

“实”字托底，全面开展粉尘涉爆企业安

全生产检查，切实维护岁末年初安全生

产形势持续稳定。

1 月 22 日，全国工贸行业粉尘涉爆

企业事故警示视频会召开后，市应急管

理局第一时间召开专题会议，部署粉尘

涉爆安全生产检查，要求各乡镇（街道）

精确摸排辖区内粉尘涉爆企业底数、同

一场所涉粉作业人数、涉爆粉尘种类等

基础信息，准确辨识作业场所、粉尘处理

设备、作业管理制度等环节存在的风险，

及时发现隐患并闭环整改到位，督促企

业落实落细安全防范措施。

专题会议召开后，我市各乡镇（街

道）全面掀起粉尘隐患自查及安全培训

热潮。各粉尘涉爆企业严格对照安全标

准，开展自查自纠，做到“三个确保”，即

确保持续、足量供水、严禁干抛湿除一体

机无水运行；确保一体机联锁的液位、流

速监测报警装置可靠运行；确保作业场

所通风良好、及时规范清理沉淀的粉尘

泥浆，防止氢气积聚。同时，用好警示教

育这剂“良方”，要求各粉尘涉爆企业开

展一次警示教育及专题培训，帮助员工

从思想上系好“安全的第一粒扣子”。

1 月 23 日以来，市应急管理局主要

领导带队赴重点粉尘企业开展检查，以

“零容忍”的态度直指涉爆粉尘企业安全

生产隐患，严肃惩戒违法违规行为。对

检查发现的一家存在违法违规行为的涉

尘企业，立即责令停产停业，不遮丑、不

护短、不手软，切实发挥“查处一起、震慑

一批、教育一片”的警示作用，力推工作

不打折扣、不走过场，确保真正找准问

题、查实隐患、消除危险。

“ 年 关 临 近 ，安 全 监 管 要 敲 响‘ 警

钟’，再排摸，再梳理，避免失管漏管。”该

局相关负责人表示，依托此次检查，要进

一步摸清全市粉尘涉爆企业基本状况，

督促指导企业自查自改，加快机械化、自

动化、智能化改造。下一步，该局将加强

跟踪督办，对检查中发现的隐患和问题，

明确整改责任、整改任务及完成时限，压

实安全监管责任，筑牢安全生产“堤坝”。

逛大集、赏演出、玩互动⋯⋯

这个春节，来忠义街“闹热”接“龙”

民警赵云雷：

守护社区，用心温暖每一个角落
■记者 孙文静通讯员 丁传统

他六年如一日奔波在湖岭的每一个角落，他与时间赛跑救援生命，为迷途母亲指引方向。他的故事在平凡中彰显伟

大，无论是自掏腰包为流浪老人支付疫苗费用，还是耐心感化叛逆学生，都是他默默

奉献的写照。无论面对怎样的困境，他总是以耐心的劝导，让群众感受到温暖和希

望。他就是湖岭派出所民警赵云雷，以坚守和奉献守护着社区的和谐与安宁。

警心传承，照亮新警成长路

大学毕业后，赵云雷选择投身军营，

三年的部队生活锤炼了他的纪律性、组织

性、执行力。他坚信，“不当兵人生不完

整”。退伍后，他选择将警察作为自己的

职业。

赵云雷是乐清人，从警六年来，将派

出所视为自己的第二个家，经常十天半个

月才回家一次，成为了单位驻所时间最长

的民警。他对辖区的情况了如指掌，无论

是办案、法制、交管还是社区业务，他都展

现出了不俗的能力。

赵云雷不仅是办案能手，更是新警的

引路人，致力于传承警心。每当有新警加

入，他都会倾囊相授，帮助他们迅速融入

公安工作。他深知每一项工作都关系法

律的公正和当事人的权益，始终保持高度

的责任心和敬业精神。

作为法制员，赵云雷的工作同样出

色。他负责全所日常接处警到案件完结

全流程的监督工作，始终坚持规范操作，

确保每一次出警都能准确及时地解决问

题。从立案到结案，他严格把关，细致地

审查和监督每一个环节，确保案件的质量

和公正性。他的严谨和细致，使得同事们

办案执法的规范化水平得到了显著提升。

业余时间，赵云雷也不忘自我提升，

投入大量时间和精力学习法律知识。他

的坚持和付出，不仅赢得了同事的敬佩，

更为社区的和谐与安宁贡献了自己的力

量。

争分夺秒，与死神赛跑

市公证处
为外籍华人排忧解难

送温暖 迎新春
市慈善总会开展春节入户走访慰问活动

RUI BAO

安全视界

“快”字当先“实”字托底
我市掀起粉尘涉爆领域隐患排查整治热潮

心灯引航，指引迷途者重返家园

在执法过程中，赵云雷注重人性化执

法，深入关怀犯罪嫌疑人的内心世界，引

导他们回归正途。

2023 年 10 月，他成功破获了一起盗

窃案。犯罪嫌疑人被抓后，竟向他表达感

激：“赵警官，谢谢你把我抓了，让我心里

踏实了。”这感激的背后，是赵云雷对每个

案件的深入研究和用心处理。

犯罪嫌疑人多次盗窃，并有前科，案发

时尾随邻居至工作处，盗取现金后逃离。赵

云雷仔细勘查现场，锁定嫌疑人并将其抓

获。面对审讯，她一度狡辩。但赵云雷并未

因此放弃，深入调查，从她的家庭背景入手，

耐心与她沟通，不断提醒她作为母亲的责任。

“你是一个母亲，你的所作所为不仅

关乎自身，更会影响到你的孩子。你的选

择将决定他们未来的道路。”这番话如重

锤般击中她的心灵，她泪水涟涟，终于认

识到自己的错误，主动交代了犯罪事实。

案件处理后，赵云雷并未止步。他主

动联系犯罪嫌疑人，关心她的生活，鼓励她

找工作，争取稳定的收入来源。他坚信，处

罚不是目的，重要的是唤醒她内心的良知，

帮助她认识到犯错的代价，并改正错误。

赵云雷的人性化执法方式，不仅让犯

罪嫌疑人感受到法律的威严，更让她感受

到社会的关爱和温暖。这种执法方式不

仅有助于维护社会的和谐稳定，更为迷途

者点亮了回归之路，让他们有机会重新融

入社会，为自己的未来努力。